Diğer taraftan Churchill'in Kitchenar'a yazdığı yazıda zikrettiği planın Enver Paşa'ya Avrupa'daki bilgi kaynakları tarafından aktarıldığı görülmektedir. Enver Paşa'ya Viyana'dan Fuad imzasıyla gönderilen 24 Mart 1331 (6 Nisan 1915) tarihli telgrafnamede İngilizlerin Mısır'da topladıkları 400.000 kişilik ordularını, Türk ordusunun Ruslarla meşgul oldukları sırada İskenderun'a kaydırarak burayı ele geçirmeyi düşündükleri, bu sayede Irak ve Suriye'de bulunan orduları diğer "kuvve-i Osmaniye"den ayırmak istediklerini bildiriliyordu.

Gazi

Akademik
Bakış
33
Cilt 7 Sayı 14
Yaz 2014

45 Genelkurmay Başkanlığı, Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Dairesi Başkanlığı Arşivi/Ankara (Bundan sonra ATASE), K: 448, D: 1767, F: 47, 24 Mart 1331 (6 Nisan 1915).

46 Ali Fuad Erden, *Birinci Dünya Savaşı'nda Suriye Hatıraları*, (Yay. Haz: Alpay Kabacalı), Türkiye İş Bankası Yay., İstanbul 2006, 172.

47 Osmanlı Devleti'nin aldığı tedbirlere ilgili başlıkta değinilecektir.

48 TNA, CAB, 24/1, 3 Mart 1915, "Notes and Private telegram from the Viceroy regarding the future settlement of Eastern Turkey in Asia and Arabia", s.

Muhtemeldir ki, bu mağlubiyet deniz çıkarmalarının oldukça zorlu ve riskli olduğunu göstermiş ve İskenderun sahillerine bir çıkarma harekatı için ciddi düşünülmesini gerektir-

75 ATASE, K: 172, D: 744, F: 48, B:1, 10 Mart 1332 (23 Mart 1916).

76 Ballard, *a.g.e.*, s.307.

Görüş

Akademik
Bakış

44

Cilt 7 Sayı 14
Yaz 2014

mişti. Bundan sonra Çanakale harekâtı gibi kapsamlı ve Fransızlarla işbirliği içerisinde gerçekleştirilecek bir operasyona girilmediği ancak mümkün olan en sert biçimde sahillerin abluka altında tutulması için çaba gösterilmiştir.